

Kongl. Maj:ts tal

på rikssalen vid riksdagens öppnande

den 5 Maj 1887.

Gode herrar och svenske män!

Då I nu gån att utöfva det viktiga kall, som tillhör svenska folkets förtroendemän, församlade till lagtima Riksdag, möter Eder här Min välkomsthelsing.

Alla erkänna, att den fråga, hvars behandling vid senaste riksmöte föranledde Mitt beslut om Riksdagens upplösning, är af genomgripande vigt. En öfvergång från ett sedan årtionden tillämpadt tullsystem till ett väsentligen förändradt bör icke ske utan att Riksdagen gifver ett tillförlitligt uttryck åt en öfvervägande allmän mening i landet, som önskar en sådan förändring. Ty det är visst, att täta vexlingar från det ena året till det andra i tullagstiftning medföra obetingadt menliga verkningar för näringslif och handel. Ett förnyadt öfvervägande af frågan med hänsyn till folkets behof, till de särskilda landsdelarnes intressen samt till rättvisa och billiga beskattningsgrunder, se der hvad jag af Eder äskar. I Edert beslut om tullbevillingens utgörande för nästkommande finansår skall Jag se Edert svar.

Önskvärdheten att begränsa Edra arbeten för att icke mer än nödigt förlänga Eder samvaro under den årstid, som nu förestår, har manat Mig att denna gång icke förnya åtskilliga viktiga förslag, hvilka redan voro till den senaste Riksdagen öfverlemnade, men icke hunno af densamma afgöras. De framställningar, Jag nu kommer att till Eder aflåta, afse, utom statsregleringen och andra ämnen, hvilka i följd af sin natur icke kunna uppskjutas, dels sådana förslag, hvilka vid senaste Riksdagen redan undergått förberedande behandling, och dels sådana frågor, hvilka med säkerhet kunna beräknas ej skola taga mycken tid i anspråk.

Sålunda kommer ett med Spanien träffadt aftal om förlängning af den om några veckor utlöpande handelstraktaten mellan de förenade rikena och nämnda land att underställas Eder pröfning.

Det redan framlagda förslaget till förändring, i det syfte Riksdagen önskat, af vissa delar utaf förordningen angående Sveriges och Norges ömsesidiga handels- och sjöfartsförhållanden skall ock ånyo föreläggas Eder till den behandling, som förra gången ej blef afslutad.

Jemväl påkallar Jag Eder uppmärksamhet för ett förslag om ändrade bestämmelser rörande utarrenderingen af kronans domäner.

Att åt Riksdagen och dess underlydande verk anskaffa nya tidsenliga lokaler har varit ett länge känt behof, hvars afhjelpande blir för hvarje år mer trängande. Sedan Riksdagen på Mitt förslag under de senare åren afsatt betydliga belopp till fond för ett nytt riksdagshus och sedan den af Riksdagen begärda utredning af ämnet blifvit afslutad, torde tidpunkten vara inne att definitiva åtgärder af Eder vidtagas för frågans lösning. För att bereda Eder tillfälle att, om I så finnen lämpligt, till plats för den nya riksdagsbyggnaden använda Helgeandsholmen, aflåter Jag förslag till Eder om de åtgärder utförandet af en sådan plan förutsätter.

Nedkallande Guds välsignelse öfver Eder och Edra arbeten förklarar Jag Riksdagen öppnad och förblifver Eder, gode herrar och svenske män, med all konglig nåd och ynnest städse välbevågen.

